

Protokół Nr 8/20
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 25 czerwca 2020 r.

Komisja w składzie:

Przewodniczący – Leonard Zdanowicz,
członkowie: Anna Czyżewska i Zbigniew Grzesiak
w związku z art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.) odbyła posiedzenie w formie zdalnej za pomocą środków porozumiewania się na odległość.

Komisja zapoznała się z petycją Pani Renaty Sutor w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, która wpłynęła do Rady Powiatu w dniu 31 maja 2020 r. Osoba składająca petycję postuluje o dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe rodziców w zakresie edukacji ich dzieci oraz utworzenia miejsc zbiórki odzieży, obuwia oraz żywności dla osób potrzebujących. Powyższe kwestie nie są regulowane przepisami prawa miejscowego, dlatego petycja nie może być uwzględniona.

Komisja zapoznała się z wyjaśnieniami Starosty Mińskiego, z których wynika, że ze względu na istniejącą pandemię Powiat Miński pozyskuje ze źródeł zewnętrznych środki na zakup sprzętu komputerowego z przeznaczeniem do nauki zdalnej. W kwietniu Powiat za kwotę 99 560 zł zakupił 40 laptopów dla uczniów i nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Miński w ramach realizacji projektu pn. „Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach”. Powiat Miński przystąpił również do drugiego projektu pn. „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”, którego beneficjentem będzie Samorząd Województwa Mazowieckiego. W ramach tego zadania zostanie zakupiony sprzęt i oprogramowanie dla nauczycieli i uczniów. Projekt zostanie zrealizowany w ramach X Osi Priorytetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020 - Edukacja dla rozwoju Regionu, Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.1 Edukacja ogólna. Natomiast problematyką utworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących obecnie zajmują się organizacje pozarządowe oraz na terenie całego kraju „Caritas” poszczególnych diecezji, a także Polski Czerwony Krzyż, dlatego nie zachodzi konieczność organizowania zbiórki przez jednostki powiatowe.

W związku z powyższym Komisja stwierdziła, że petycji nie należy uwzględniać.

Komisja zakończyła obrady.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Leonard Zdanowicz

